· ,

•

(

·

"

• •

•

'.

LEI 1111 1 504, DE 12 DE JULllO DE 1961.

Crla o Distrlto de Bahlanópolls ,
no mun1clp1o de COrgDinhO.

o PRESIDEIi'1'B DA ASSEMm$:IA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
JlATO GROSSO • •

~aço saber que a As~emblela Leglelatlva do Estado ~
ereta e eu promulgo nos termos do artigo 17. da Constltuiçao
do Estado, asegu1nte Lei I

Artigo IR - Pica criado O Distrito de BahianÓpolis, no
município de Corguinho, cem sede Da vila do mesmo nome e
dentro dos seguintes limites. "p!!rtindo d9 rio Aqu1dauane,s~
guindo a divi,a da iazenda de Joao Bonostorio, dal por uma
linha reta ate a Pszt}nda denominada ~Al'ITA ROSA, de D. Ab,d1a
Teve1ra. seguindo dai por diante o corrego Santa Rosa ate ,
sua cabeceira na Serra da SantQ Rosa, seguindo por esta ate
enco~trar nos limites do manicipio de Rio Verde, descendo -
por estes os l~ites ~s Corguinho com Rochedo, ou Rio Aq~
dauana. e por este ate o ponto de partida.

Artigo 211 - Beta lei entrará em vigor Da data de sua
publicação, revogadas ae disposições em contrário.

Assembléia Legislativa do Estado, em Cuiabá. 12 do ~~
lbo do 1961.

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado